



RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych

Rady Powiatu w Kętrzynie

z dnia 13 kwietnia 2016 r., godz. 13.00

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecni, zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecny radny Łukasz Wiśniewski. Wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli oraz Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził przewodniczący Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie Andrzej Sobczak łącznie z przewodniczącymi dwóch pozostałych Komisji.

Ad. pkt. 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Przewodniczący Andrzej Sobczak powitał wszystkich zebranych. Każdy z Przewodniczących Komisji stwierdził prawomocność obrad w swojej komisji. Następnie Przewodniczący Andrzej Sobczak przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi Prawicy Powiatu Kętrzyńskiego na działalność Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.
4. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Poprosił o zgłaszanie wniosków o jego zmianę.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty bez uwag.

Ad. pkt 3

Rozpatrzenie skargi Prawicy Powiatu Kętrzyńskiego na działalność Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Andrzej Sobczak odczytał skargę Prawicy Powiatu Kętrzyńskiego na działalność Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie (zał. nr 2 do protokołu).

W trakcie realizacji punktu na obrady dotarł radny Łukasz Wiśniewski.

Starosta Ryszard Niedziółka poinformował, iż skierowane pismo jest z dnia 10 marca 2016 roku, natomiast wydarzenie miało miejsce 5 stycznia 2016 roku. Dodał, iż trudno jest odtworzyć to wydarzenie w tym momencie. Istnieje natomiast dokumentacja lekarska.

Radny Andrzej Sobczak zapytał Starostę od kiedy funkcję dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie pełni pan Krzysztof Tytman. Starosta Ryszard Niedziółka odpowiedział, iż funkcję tą pełni od dnia 8 lutego. Jednakże przeszedł całą dokumentację medyczną i posiada informacje dotyczące przebiegu leczenia.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Kętrzynie pan Krzysztof Tytman poinformował, iż skarga ta ma kilka warstw, między innymi strefę konfliktu pomiędzy punktem widzenia strony skarżącej a lekarza. Dnia 5 stycznia syn wraz z matką pojawili się w izbie przyjęć Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Podczas badania stwierdzono szybkie migotanie przedsionków. Zastosowano leczenie mając nadzieję, że pacjentka nie będzie wymagała dalszej hospitalizacji. Pacjentka decyzją lekarza, który uznał, że jej stan się poprawił, została wypuszczona do domu. Po interwencji syna lekarz zdecydował o przyjęciu pacjentki na oddział. Dyrektor stwierdził, iż jest to sytuacja, w której słowo jednej strony stawiane jest przeciwko słowu drugiej strony. Trudno w tej sytuacji jest ocenić zachowanie stron. Śledząc dwutygodniową historię leczenia pacjentki można stwierdzić, że zostały wykonane różnego rodzaju konsultacje, natomiast sama pacjentka odmówiła kolonoskopii. W lutym bieżącego roku ponownie trafiła na oddział z objawami udaru mózgu. 25 lutego nastąpił zgon pacjentki. Na wniosek syna pacjentki Dyrektor Szpitala Powiatowego w Kętrzynie podjął decyzję o odstąpieniu od przeprowadzenia sekcji zwłok. Wiąże się to wówczas z podpisaniem oświadczenia o nie wnoszeniu roszczeń z tego tytułu.

Rodzina pacjentki opisała przebieg wydarzeń z własnej perspektywy.

Radny Dariusz Popławski zapytał dyrektora, czy wysłuchał obu stron tego konfliktu. Dyrektor odpowiedział, iż rodzina pacjentki nie była jego stroną. Nie czuł uprawnień do prowadzenia rozmów z nimi.

Radna Teresa Prokop zapytała Dyrektora, czy po tym całym zdarzeniu dojdzie do jakiegoś zebrania kadry szpitala. Podkreśliła również, iż dotarły do niej informacje o poprawie sytuacji w szpitalu. Dyrektor odpowiedział, że poprosił ordynatorów oraz pielęgniarki przełożone o egzekwowanie kultury od swoich podwładnych.

Radny Sławomir Jarosik zwrócił uwagę, że wszystkie badania zostały wykonane właściwie, ale dopiero w drugim podejściu, po interwencji rodziny. Wyraził swoje niezadowolenie z faktu, że nastąpiło to z pewnym opóźnieniem.

Radny Zbigniew Homza powiedział do rodziny pacjentki, że powinni wnieść skargę na lekarza, a nie dyrektora Szpitala. Dodał, iż są inne instytucje, które mogłyby zająć się taką skargą. Poinformował, że powinna ona trafić do Okręgowej Izby Lekarskiej. Rada Powiatu nie jest od oceniania, czy dany lekarz postąpił dobrze czy źle. Stwierdził z całą pewnością, iż każdy lekarz na pewno powinien kierować się doświadczeniem, wiedzą i etyką.

Radna Stefania Siewruk-Welens zauważyła, iż ciężko będzie coś zrobić z kulturą osobistą lekarzy i pielęgniarek, dopóki nie będzie pełnej obsady personelu.

Radny Łukasz Wiśniewski przypomniał, że należy ustalić, jak formalnie rozwiązać sprawę tej skargi.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 8 „za” uznała, iż jest niewłaściwa do rozpatrzenia tej skargi.

Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 9 „za” i 1 „przeciw” uznała, iż jest niewłaściwa do rozpatrzenia tej skargi.

Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 7 „za” uznała, iż jest niewłaściwa do rozpatrzenia tej skargi.

Ad. pkt. 4

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Radny Hansi Jurgen Malecki powiedział, że kompetencją Rady Powiatu jest rozpatrywanie skarg na działalność Starosty i dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych. Wyraził swoje zdziwienie na fakt zwołania wspólnego posiedzenia Komisji w celu rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Dodał, iż skargę na działalność Starosty czy też dyrektora powiatowej jednostki organizacyjnej rozpatruje się w trybie postępowania administracyjnego. Stwierdził, że w żaden sposób nie może się dopatrzeć, aby była to skarga na działalność Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Uważa, iż Komisje zebrały się zupełnie niepotrzebnie w tej sprawie. Dodał, iż absurdalnym jest to, aby radni rozpatrywali tą skargę pod kątem etycznym. Ponadto, zapytał dlaczego zostało to w ten sposób skierowane. Radny Łukasz Wiśniewski wyjaśnił, iż na XXIV sesji Rady Powiatu z Uchwały w sprawie przedłużenia terminu załatwienia skargi na działalność Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie wykreślono Komisję Rewizyjną, do której miała zostać początkowo skierowana skarga do rozpatrzenia. W związku z tym, zostało zwołane wspólne posiedzenie Komisji.

Radny Łukasz Wiśniewski zapytał pozostałych radnych, czy mają jakieś oczekiwania względem otrzymanego pisma, dotyczącego zakładu Zap Sznajder Batterien S.A. Oddział w Korszach. Radny Waldemar Kuczyński zaproponował, by podjąć jakąś uchwałę, która popierałaby uchwałę Urzędu Miejskiego w Korszach w sprawie zamknięcia zakładu Zap Sznajder Batterien S.A. Oddział w Korszach.

Z kolei, radny Zbigniew Homza zapytał Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, czy oprócz tej skargi są jakieś inne. Dyrektor Krzysztof Tytman odpowiedział, iż w ciągu ostatnich tygodni nie było żadnych skarg.

Ad. pkt. 5

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie wspólne Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa Obywateli oraz Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godzinie 14.10.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli
Rady Powiatu w Kętrzynie


Zbigniew Mirosław Homza

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie


Stefania Maria Siewruk-Welens

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budżetu, Promocji,
Transportu, Infrastruktury,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie


Andrzej Stefan Sobczak

Przekołoowała:

E. Gfymista